οὐδὲν δεῖται] Ita pro οὐ προσδεῖται Med. Rhen. nisi quod Med. οὐθέν habet.

ταῦτα καὶ τοιαῦτά ἐστιν] Ita pro vulgatis *τοιαῦτα καὶ τοῦτον ἔχει τὸν τρόπον* Medic. et Thomae versio. Contra Rhen. *τοιαῦτα* omissis reliquis habet. *ταῦτα καὶ τοῦτον ἔχουσι τὸν τρόπον* Vatic.

7. ἐντὸς δ' εὐθύς] Ita pro vulgatis *ἐντὸς δὲ τοῦ κύτους* ex Medic. Rhen. et versione Thomae dedit Camus. *intra sinum* Gaza. Post *ἐντερον* intersertum ἐστὶν omittunt Med. R. A. Rhen.

ὀλίγοις] Ald. Junt. ὀλίγος, Bas. ὀλίγοι, vulgo ὀλίγον, quod ex Canis. R. A. Rhen. versione Thomae et Gazae correxit Camus, addens locum Plinii 11. c. 4. *nihil intus nisi admodum paucis intestinum implicatum*. Addo Scoti vel Alberti versionem. Ceterum pro ἔχει Rhen. et versio Thomae ἔχον habent.

σπλάγγνον] Thomae versio *σπλάγγνα viscera* reddidit.

ἢ ἀπλοῦν ἢ ἐλλιγμένον] Medic. alterum ἢ omisit; Rhen. utrumque, et praeterea ἐλλιγμένον habet. Idem articulum ante ἀκρίδες omisit. Albertus vertit: *intestinum plenum aliquantulum inuolutum sicut locusta.*

ἄλλων ζώων] Vulgo intersertum δὲ auctore Rhen. omisit. ὀπισθοκέντροις] Hoc vulgato ἐμπροσθοκέντροις Camus ex Canis. Reg. substituit. Plinius 11. s. 32. *νιῦν hoc ex iis quae vivunt et sine ore est. Pro eo quiddam aculeatorum linguis simile et hoc in pectore, quo rorem lambunt; pectus ipsum fistulosum: hoc canunt aethetae, ut diximus. De cetero in ventre nihil est. — Iisdem solis nullum ad excrementa corporis foramen.* Postremum de suo addidit Plinius falsum, cetera bene interpretatus, imprimis situm τοῦ γλωττοειδοῦς in pectore bene addidit, cum Philosophus naturam tantum eius dixerit, μακρὸν, συμφυῆς καὶ ἀδιάσχιτον. Gaza vertit *prolixum, compactum indivisumque.* Vereor ne in συμφυεῖ reddendo aberrauerit. συμφυῆς enim alibi in balanis dixit, quod undique cohaeret clausum; quare potius hic fere συνώνυμον vocabulo ἀδιάσχιτον esse videtur. *Compactum* certe non est. Camus contra: *continue à sa tête et d'une seule piece*, propius a vero. Ortum enim e collo rostrum pectori asseritur. Hinc ἀύχενουρηγῶτὰ vocavit Gallus Dumeril hunc insectorum ordinem. Noster de Partib. 4, 5. τὸ δὲ τῶν τεττίγων γένος — τὸ αὐτὸ μόριον ἔχει στόμα καὶ γλωτταν συμπεφυκὸς, δι' οὗ καθαπερεὶ διὰ ῥύγχους δέχεται τὴν τροφήν ἀπὸ τῶν ὑγρῶν. Ceterum Sylburgius scriptum malebat τούτῳ μακρὸν, quod equidem probo. De natura et partibus cicadarum vide dicenda ad 5, 30. et infra ad 4. c. 9.

ἀχέτας] Rhen. ἀσχέτας, deinceps cum Medic. Canis. διάζωμα dedit pro vulgato ὑπόζωμα. Versio Thomae τεττιγόνια vertit *cicadalia.*

8. τινές φασι] Rhen. φασί τινες habet, deinde rectius cum Medic. Canis. ἐμπειρικῶν pro vulgato ἐμπορικῶν, quod recepit etiam Camus. *expertorum* versio Thomae. Ceterum

Casaubonus in sequentibus legi malebat ἕτεροι δὲ — ἄλλοι δὲ, quo melius apodosi initio οἱ μὲν responderet.

δοκίους, μέλινα] Vulgatum δοκοῖς ex M. Canis. Rhen. correxi. Praeterea ἀμέλινα M. Rhen. Deinceps στρογγύλα δὲ Rhen. cum versione Thomae.

καὶ ἀσπίσιν] Ex Rhen. copulam καὶ inserui. scutis vertit Thomas. Idem Rhen. postea καὶ ἄλλα ὅμοια — πτερύγια ἔχει cum versione Thomae habet.

λαβέσθαι] Thomas capi vertit. Post ἄκρω Rhen. αὐτοῦ additum habet, versio Thomae summmitate ipsa, igitur αὐτῷ expressit.

ζώων ἀπάντων] Ita Rhen. pro πάντων cum Med. Deinceps verba τὰ τ' ἐντὸς καὶ τὰ ἐκτὸς ita contrahit Medic. τὰ τ' ἐκτὸς καὶ περὶ ἕκαστον γένος ἰδίᾳ καὶ κοινῇ. Etiam Rhen. copulam ante ἰδίᾳ omittit.

## C A P V T VIII.

ὑπάρχουσιν] Rhen. ὑπάρχει — ἐλάττους εἰσὶν. εἰσὶ δέ. Deinceps vulgatum καὶ ἔτι πρὸς τούτοις ex eodem correxi et Med. et versione Thomae. Postea vulgatum φαίνονται ex M. V. R. Rhen. emendavit Camus. Denique γένος ἐν Med. Can. Rhen.

2. τοῦτο γὰρ] Ita pro τοῦτο μὲν γὰρ scripsi ex Rhen. Deinceps vulgatum ὀφθαλμοὺς μὲν γὰρ ἐν τῷ φανερωῷ correxi ex Med. et Rhen.

πάντα ἔχοντες] Male Rhen. πάντες. Sequens κυκλώπιον Thomas vertit: et quod in circuitu ringue, suprascripto album. Postea ταῦτα πάντα pro ταῦτα dedi ex Med. Canis. et versione Thomae. Denique vulgatum ἔξω τούτων οὐδὲν σημαίνει ex Rhen. et versione Thomae correxi.

ἐν τῇ γενέσει] Praepositionem ἐν omittit Rhen. Deinceps πληρουμένης dat cum Med. γεννήσει Reg. ορθὰ natura versio Guilhelmi habet. Postea vulgatum ἢ συνάπτει τὸ νεῦρον ex M. Canis. Rhen. Veneto et versione Thomae correxi. τῷ νεύρω Vat.

τοὺς ἄνω χαυλιόδοντας] Aelianus H. A. 11, 37. χαυλιόδοντα τὰ ὑποφαίνοντα ἔξω τοὺς ὀδόντας, ὅς ὁ ἄγριος, σπάλαξ. Suidas in τυφλότερος ἀσπάλακος haec habet: φησὶ δ' αὐτὸν Στησίμβροτος ὑπὸ τῆς Γῆς τυφλωθῆναι διὰ τὸ φθεῖρειν τοὺς καρπούς· ἔχει γὰρ ὀδόντας μακρωτάτους, καὶ ῥύγχος ὡσπερ γαλῆς (forte μυγαλῆς) καὶ πόδας ὡς ἄρκτου. Quae exscripsit Apostolius Prov. 19, 65. Nunc de re videamus. Oculos in vulgari nostra talpa quanquam minutos, manifestos tamen, si paulum pilos dimoueas, agnosces. Igitur merito genus aliud intelligi suspicari oportebat, quod in Syria demum reperiunt descripsit Gallus Olivier in Itinerario et cum Aristotelico comparauit nomine graeco appellatum. Hoc enim oculos manifestos non habet, sed sub cute latentes. Quod ad duos neruos crassos attinet, quos e vicinia medullae oblongatae ortos ad maxillae superioris dentes exsertos tendere iuxta oculorum sedes ait Philosophus, videtur ille quidem negare vsum opticorum neruorum aspalaci; nihilo tamen minus suspicari licet, in hoc etiam genere, velut in vulgari talpa, propter viciniam vtriusque neruorum paris spectatorem facile falli. Zinn in Comment. Goett. Tom. IV. p. 192. de oculo talpae ita: *Neruus opticus talpae longus et gracillimus ortus communi origine cum neruo maximo proboscidem adeunte, cranio egressus longo itinere obliquus super musculum proboscidis introrsum et paulum extrorsum fertur, et oculi parti posteriori sphaericcae, multa carne obductae, in axi fere optica inseritur.*

3. καὶ τὰ αἰσθητήρια] Gaza vertit: *ergo in nonnullis vel ipsae sensoriae partes latissime patent.* Camus importunum καὶ non reddidit, quod equidem tollendum et deinceps τὰ μέντοι τῶν ὀμμάτων scribendum suspicor.

τὴν γλῶτταν ἔχουσιν] Rhen. verbum omisit.

4. τὴν γλῶτταν ἔχουσι μὲν] Med. Rhen. τὴν γλ. omitunt. Idem κωφίοις habent. Praeterea Rhen. ὀστώδη γὰρ — ἀπολελυμένην ἔχουσιν dedit, vbi vulgo ἔχουσιν

deerat, et *τε* post *ὄστώδη* insertum legebatur. Ceterum in verbis excusabis *ἀνακολουθίαν* structuræ. De re ita Observationes anatomicae Collegii priuati Amstelod. Part. I. p. 40. *Id quod lingua vulgo dicitur, proprie non est lingua; nam in superiori palato haeret, ita ut cibus sub ea trans-eat; sed est glandulosa quaedam substantia alba, mollis; humida, et quæ puncta aut alio modo laesa se miro modo cominouet.* Ex cyprino pinxit eam *Collins*, sed irritabilitatem nemo alius annotauit. In Gadis eodem in loco glandulae duae sitae sunt, quas *Monrous* cum humanis tonsillis male comparauit.

[*μη σκοπουμένοις*] Temere scripturam Med. V. R. Rhen. Ven. et versionis Thomae *μὲν* recepit *Camus*. Deinceps πολλοῖς *χαίρει* Med. *propriis enim multis* versio Thomae, sed suprascripto *a* et syllaba *is* punctis suppositis damnata. Rhen. plane omisit vocabulum. Deinde *ἀμίας* *Camot*. Postea vulgatum *καὶ τὸ πῖον τῶν* ex Med. Rhen. correxi. Versio Thomae: *genus amiae capiunt magis esca, et quidem pinguium piscium.* Legit igitur scriptum *τὸ τῆς ἀμίας γένος λαμβάνουσι δελέατι καὶ μὲν τῶν πίωνων ἰχθύων.*

[*ἐν τῇ γεύσει*] Ex Rhen. *ἐν* inserui; idem sequens *ἐν τῇ* omittit. Deinde *ὃ γάρ τις εἶναι* Rhen. *τις* etiam ex M. *Canis*. R. A. annotauit *Camus*, et *ὃ* pro *ὅ* ex M. *Canis*. *quod enim utique aliquibus esse videbitur Thomae versio.*

5. [*τυφλά*] Foramina narium in plurimis piscium loco solito adsunt et neruos suos recipiunt. Quae vero foramina cum branchiis habere communionem ait, forte intellexit ea, quae post oculos squalorum et raiarum posita aquam marinam emittunt. Sed haec narium locum non occupant consuetum.

[*τριηρῶν*] Thomas *galearum* verit. Sequens *ὁμως* vulgato *ὁμοίως* ex Med. Rhen. et Thoma substituit *Camus*. Postea vulgatum *ἀθρόον* ex Med. et Thoma in *ἀθρόους* mutauit *Camus*; equidem *ἀθρόως* *Canis*. Rhen. recepi. Alia est ratio in sequenti *ἀθρόους*. Denique *ἐξωκείλειν*

Rhen. ἐξοκείλειν Med. *attelebare* Thomas, qui praeterea συμβαίνει ἐπὶ omissio καὶ legit, μονοξύλοις *fustibus* vertit, denique *sonantes multos ex ipsis* vertens legit ψοφοῦντες πολλοὺς ἐξ αὐτῶν.